

Edital nº 001/2021 - SIC

Processo Seletivo Simplificado - Retificação nº 004

O Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços, no uso de suas atribuições legais, **RETIFICA** o **CRONOGRAMA** do Edital nº 001/2021, publicado no DOE nº 23.670, de 05/11/2021, nos termos seguintes:

onde se lê:

DATA	ATIVIDADE	LOCAL
12/11/2021	Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas da reserva de vaga para pessoas com deficiência	https://www.industriaecomercio.go.gov.br/processo-seletivo-simplificado/processo-seletivo-simplificado.html
13/11/2021	Prazo para o recurso contra o Resultado Preliminar das inscrições indeferidas da reserva de vaga para pessoas com deficiência.	selecao.sic@goias.gov.br
16/11/2021	Divulgação da Ata de Recursos e Resultado Definitivo das Inscrições Deferidas e Indeferidas da reserva de vaga para pessoas com deficiência.	https://www.industriaecomercio.go.gov.br/processo-seletivo-simplificado/processo-seletivo-simplificado.html
24/11/2021	Divulgação da Pontuação Geral e convocação dos candidatos que participarão da Análise Curricular.	https://www.industriaecomercio.go.gov.br/processo-seletivo-simplificado/processo-seletivo-simplificado.html
23/11/2021 a 26/11/2021	Período de Análise Curricular.	
29/11/2021	Divulgação do Resultado Preliminar da Análise Curricular.	https://www.industriaecomercio.go.gov.br/processo-seletivo-simplificado/processo-seletivo-simplificado.html

leia-se:

DATA	ATIVIDADE	LOCAL
12/11/2021	Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas	https://www.industriaecomercio.go.gov.br/processo-seletivo-simplificado/processo-seletivo-simplificado.html
13/11/2021 A 16/11/2021	Prazo para o recurso contra o Resultado Preliminar das inscrições indeferidas	selecao.sic@goias.gov.br
17/11/2021	Divulgação da Ata de Recursos e Resultado Definitivo das Inscrições Deferidas e Indeferidas	https://www.industriaecomercio.go.gov.br/processo-seletivo-simplificado/processo-seletivo-simplificado.html
18/11/2021	Divulgação da Pontuação Geral e convocação dos candidatos que participarão da Análise Curricular	https://www.industriaecomercio.go.gov.br/processo-seletivo-simplificado/processo-seletivo-simplificado.html
19/11/2021 a 26/11/2021	Período de Análise Curricular	
29/11/2021	Divulgação do Resultado Preliminar da Análise Curricular	https://www.industriaecomercio.go.gov.br/processo-seletivo-simplificado/processo-seletivo-simplificado.html

Demais informações permanecem inalteradas.

Goiânia, 11 de novembro de 2021.

Joel de Sant'Anna Braga Filho
Secretário de Indústria, Comércio e Serviços

Protocolo 266613

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020-SEAD

A **SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.731.791/0001-16, com sede à Rua 82, nº 400, Palácio Pedro Ludovico, 5º andar, Setor Sul, Goiânia/GO, ora representada por seu Subsecretário de Atração de Investimentos e Negócios, por meio da Portaria nº 68/221-SIC, Sr. **RENATO MENESES TORRES**, brasileiro, solteiro, portador da Carteira de Identidade nº 3408720-DGPC/GO e CPF/MF sob o nº 710.247.431-87, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 2020.1760.400.4590, conforme Parecer nº 39/2021 da Procuradoria Setorial (000018951619), que aderiu à Ata de Registro de Preços nº 006/2020 da Secretaria de Estado da Administração, processo nº 2019.0000.501.2848, na condição de partícipe, visando a contratação de empresa para prestar serviços de locação de veículos automotores com o fornecimento de equipamento específico para monitoramento de veículo em tempo real (Rastreador), manutenção, limpeza, seguro e quilometragem livre, pelo período de 20 (vinte) meses, junto a empresa vencedora: **UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S/A**, inscrita no CNPJ sob o nº 02.491.558/0001-42.

Lote	Tipo de Veículo	Quant.	Valor Unitário Mensal	Valor Total Mensal Estimado	Valor Total Estimado 20 meses
14	Caminhonete C. Dupla Diesel	1	R\$ 2.961,15	R\$ 2.961,15	R\$ 59.223,00

Goiânia, 15 de março de 2021.

José Antônio Vitti
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços

Protocolo 266251

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018-SEGPLAN

A **SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.731.791/0001-16, com sede à Rua 82, nº 400, Palácio Pedro Ludovico, 5º andar, Setor Sul, Goiânia/GO, ora representada por seu titular o **Sr. WILDER PEDRO DE MORAIS**, brasileiro, portador do RG nº 1750368 - 2ª Via, inscrito no CPF/MF sob o nº 454.345.811-72, residente e domiciliado em Goiânia/GO, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 2019.1760.400.0250, conforme Parecer nº 27/2019 da Procuradoria Setorial (6878511), que aderiu à Ata de Registro de Preços nº 003/2018 da Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento, processo nº 2018.0000.500.0575, na condição de partícipe, visando a contratação de serviços de gerenciamento eletrônico e controle de abastecimento de combustíveis, por um período de 12 (doze) meses, junto a empresa vencedora **TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A**, inscrita no CNPJ sob o nº 03.506.307/0001-57.

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Estimado	
				Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
02	ETANOL	LITROS	10.000	R\$ 2,9179	R\$ 27.973,91
04	DIESEL S10	LITROS	5.000	R\$ 3,5102	R\$ 17.551,00
05	GASOLINA COMUM	LITROS	20.000	R\$ 4,3059	R\$ 86.118,00
VALOR ESTIMADO SEM TAXA DE ADMINISTRAÇÃO				R\$ 132.848,00	
VALOR ESTIMADO DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (-4,13%)				- R\$ 5.486,62	
TOTAL ESTIMADO (12 meses)				R\$ 127.361,38	

Goiânia, 22 de abril de 2019.

Wilder Pedro de Morais
Secretário de Indústria, Comércio e Serviços

Protocolo 266253

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020-SEAD

A **SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.731.791/0001-16, com sede à Rua 82, nº 400, Palácio Pedro Ludovico, 5º andar, Setor Sul, Goiânia/GO, ora representada por seu titular o **Sr. ADONÍDIO NETO VIEIRA JÚNIOR**, brasileiro, portador do RG sob o nº 2188994 SSP-GO, inscrito no CPF/MF sob o nº 706.055.211-15, residente e domiciliado em Goiânia-GO, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 2020.1760.400.2270, conforme Parecer nº 257/2020 da Procuradoria Setorial (000017030296), que aderiu à Ata de Registro de Preços nº 002/2020 da Secretaria de Estado da Administração, processo nº 2018.0000.501.9940, na condição de partícipe, visando a contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (café, açúcar, adoçante) e materiais de copa e cozinha (garrafa térmica, caçarola, filtro coador, copo descartável, porta filtro, lixeira, flanela, pano de prato, bule, coador, copo de vidro, dispenser de copo, guardanapo, jarra, papel toalha, xícara, bandeja, colher, escorredor, leiteira, pote para mantimentos), por um período de 12 (doze) meses, mediante demanda, no valor total de R\$ 17.446,99 (dezesete mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa e nove centavos), junto as empresas vencedoras:

GESY SARAIVA DE GOIÁS, CNPJ nº 34.533.426/0001-22					
Item	Especificações	Quant.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
1	Café embalado a vácuo tipo superior.	650	Kg	R\$ 9,99	R\$ 6.493,50
3 e 4	Açúcar cristal de origem vegetal.	1.260	Kg	R\$ 1,77	R\$ 2.230,20
5	Adoçante líquido artificial à base de sacarina. Embalagem 100 ml.	150	Unid.	R\$ 1,90	R\$ 285,00
8	Garrafa térmica com acabamento em polipropileno. Capacidade 1,0 litro.	10	Unid.	R\$ 59,79	R\$ 597,90
9	Caçarola de alumínio com alça em madeira. Capacidade 2,0 litros.	6	Unid.	R\$ 23,00	R\$ 138,00
11	Copo descartável para café em plástico transparente.	1.300	Pct. c/ 100	R\$ 0,94	R\$ 1.222,00
14	Lixeira 60 Litros.	4	Unid.	R\$ 36,00	R\$ 144,00
17	Bule para coar café, em alumínio, cabo em madeira ou baquelite, com tampa, capacidade de 3,0 litros.	5	Unid.	R\$ 38,00	R\$ 190,00
20	Copo de vidro (falso cristal), capacidade em torno de 300 (trezentos) ml, cor transparente, uso para água/suco/refrigerante.	10	Dúzias	R\$ 38,00	R\$ 380,00
22 e 23	Copo descartável 200 ml.	50	Cx. c/ 3000	R\$ 64,95	R\$ 3.247,50
25	Guardanapo de papel, folha simples branco (pequeno).	24	Pct. c/ 50	R\$ 0,63	R\$ 15,12
28	Xícara para café, em porcelana extra branca, com pires, 80 ml.	5	Dúzias	R\$ 99,05	R\$ 495,25
29	Xícara para chá, com pires, 200 ml.	5	Dúzias	R\$ 125,00	R\$ 625,00
30	Bandeja para serviços de copa. Material: Aço inox. Formato: redondo. Tamanho: diâmetro 30 a 35 cm.	3	Unid.	R\$ 30,00	R\$ 90,00
31	Colher em aço inox, tipo monobloco, tamanho aproximado do cabo 22 cm.	6	Unid.	R\$ 2,45	R\$ 14,70
34	Jarra em aço inox, com tampa móvel, com aparador de gelo, capacidade de 1,5 litros.	6	Unid.	R\$ 25,00	R\$ 150,00
Valor Total					R\$ 16.414,07

SAMANTHA ALVES DE SOUZA SANTOS, CNPJ nº 15.488.199/0001-16					
Item	Especificações	Quant.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
7	Garrafa térmica para café em polipropileno. Capacidade 1,8 litro.	5	Unid.	R\$ 18,00	R\$ 90,00
13	Lixeira basculante 15 L.	7	Unid.	R\$ 15,00	R\$ 105,00